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TIIEOPHOLINB BYLINNÉ THÉ BILITEL JATCE LEDVIN A KRVEČIBTITEL TIIEOPHOLINE BYLINNÉ
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t
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? PŘELOŽIL DR KAHtL FUNKdíl nsi

8

7Í1ARMŮ všem již je ješlč nezkusili na zkoušku 7nflRtV3fl

yňichni trpici krajané kteří se přihlásí u naňlch Jednatelů a lé

kAmiků ktoři maji na kladé dnen od tak mnohých nazývané —

Zázračné Theopholine Thé — obdrží ho zdarma na zkouáku na

požAdánl Hlaste e o něj Ježté dncgl PfegvČdčte ne o nčm než

ho koupíte Tisíce osob užívá toto Thé a od téch dostáváme vel-

ké množatvi doplafl) v nichž vypráví o dobrodiní Jež Jim přineslo

OSM LET BOLENÍ HLAVY PROSILA NA SEBE SMRT Bkoufii-l- Jhwii" po 8 lůi boloTiím

hlavy lak fa jsem myslila fa na

i toho zblizním Prosila jsem tia sebo smrt bych si) víun )ia tom svřlj ncmuHÍla trápit
Jiopisovula jsem pro růziuí Íčky jiroli bolcií hlavy od lěkuřft jsem měla léky tilu nic ml

nepomolily Dočetla jsem hu v noviních o Vašich lěkích a btii-- jsem si pro tifi dojisalit a

ly mi pomohly Odporucují jo kniděmu vlušlí kdo trpí bolením hlavy
1'ilot Hoinl Tcx Mario Havel

TRPĚLA REVMATISMEM 10 LET až'Ha trpěla r!vmalÍHtiicm 10 let a muži

tím ciiHcm jsem vydal mindio peně m rftzni íčky
ale nic iiejiomohlo Nyií tiívi VaMi 'Thé a jcsl na ceHló k udravení a vňefdiny olcklíiy
a lěž bidcsli v koulích jmou ihImI raněny Vnšo léky všem krnjanOm odportiénjí a neměly

by v žádné rodině Hchéic mh jsou laciné n velice léčivé H kVajuiiHkým jiozdravcm
Kíviirdalc Ncbr Jow-- Křcpčík

ZACHRÁNILO ŽIVOT HOŠÍKA '' velico vděčný Vašemu jednateli který mojí man- -

žeb-i- -

pověděl o VuSem Thé (lnu zichrinilo život na-

šeho hošíku ktetrému léktíř nemohl pomoci H uetou

Holyrood Kans Fred Doleček

DRUHÝ DEN MOHL JÍTI PRACOVAT vlňí My pnmňhají nejen mé manželce iln i

~"—————————————————— )M' Ham'n4i DoMltd jNíiiii bolení do celého
těla fa jMi-n- i ni nenudil ani na loži obrátil a nevěděl m už nuly Obdrželi jMino Vim Ijiií-me-

který byl určen napřed jen pro moji manželku a )u začali jm-- ho také užívat Tří-

krále jnem ho vtiílřné vzal a třikrCite jnem se dosti namazal a druhý den jsem mohl jiti už

pracovat asto jsem trjdval na křeče v nohou ale i ty jsou po něm pryč I'ře pět a dva-

cet lét neměl jsem chul! na jídlo vypil jsem vžily jen koflík kuvy a ňe do prací1 ale nyní
čekím brzo li bude stiídaní a i přes celý den mi velice ehulnéi a dobře se cítím 'Au vše to
mám jen co děkovali Vaším lékům které já i moje manželka všem trpícím od srdce odpo-riič-ujem- c

- - Hc srdečným pozdravem
lUickholtH Texas 1'Vafitíškii a Mario futru

Trpící mull Ženy a staronfikovél Zkuste naňo Thé a zdraví íla a BVČŽcsť bude VAm odmžnou

Theopholine Bylinné Thé Sililel Jater Ledvin a Krvečistilel

lest lo ěÍHlý přírodní č zdravolním zákonem prozkoumaný a odporučený žo jest jak
pro maličké tak i pro dospělé a poskytne úlevy při záepč kyselosti v žaludku žlučnatosti
oblížuéiii trávení jaterních ohlížích bob-Htec- hlavy bnlesli v zádech nezáži vností niti-lati- í

kašli tiusl uzení bolavém hrdle rcvmalismii neuralgii dně bolesti v boku bolesti v

kříži rozčileiiosti zemdlennsli ztrátě chutě k jídlu ospalosti souchotinám pupencích vy-

rážce žloutence červfiin zbilé žíle taHcmnici nervosnosti svrabu vodnatclnosti srdeční
vadě boulích nádorech lišejích zastaralých bolestech a všech nepořádcích krve a ledvin

('hulí jest příjemné -- - Stolice lehoučká
Hlaste se o vzorky Thé 1 o další zásobu v lékárnách a u našich Jednatelů! Kde není ti

Vás k dostání pišle si o vzorky i o Thé přímo k nám Na prodej poštou vyplaecnS až do

domu ffi cení ft Velká krabička za $110
Máme zvláštní léčení pro muže pouze Též léčení pro katar pro muže ženy a dítky

Trpící slabé unavené předčasné seslárlé matky a ženy slabé a bledé dívkyl Mámo zvlášt-

ní léčení pro všechny Vaše ncnioce Máme ticjb-pš- í lúnimeiit Léčení pro zlatou žílu Ža-

ludeční léky iiuihI! na lišej a různé bolesti Krém na obličej učiní obličej bílý jemný n

krásný Hrášek na obličej bílé a růžové barvy Sililel vlasu a jiné toilelní zboží a krášlí-

cí prostředky Popište s důvěrou svoji nemoc a pošleme Vám obratem pošty lék zdarma
na několik dní na zkoušku a knížečku o nemocech Nikdy Vaší krajanské duvéry nevy-užitkujem- e

a nebudeme po dopsání nám o vzorky zdarma na zkoušku zasílat VAm léky v

ceně kolik dollaru bez Vaší výslovné objednávky nám napřed zaslané 1'ište jestfi dnes a

přesvědčte hc Uučte psát anglicky neb česky

ADRE8A —

Theopholine Remedy Co Dept I0„ So Bend Indiána

(MARIE VOTÝPKA předsedkynň

Nu to vyzvala mne u JI(!Íenu

bychom přÍHcdly ko Ntolu a lu

před každou z nás číšku

řaje spolu h vábným ale tenkým
kouskem sucharu po té zdvihnu-

vši hc vytáhla jednu zásuvku u

vyňala odlud balíček néěeho v

papíruj když pak jej rozbalila

jNiiiit pořádný ktiH koláče

"Mínila jsem dáli každé z vAh

U um koláči s Hcbou" — řekla —

"tde jelikož je tu málo Hiieluiru

musile to hiiíhIí nyní" A nvoii

štědrou rukou nakrájela při tom

koláč na kousky
Toho večera měly jsme hody

jako bychom požívaly neklar a

ambrosií' nemalé rozkoše těmto

příjemným chvílím dodával í

úsměv h nímž dívala hc

na nás naše hostitelka když uká-

jely jsme svoji hladovou chuť

nádherným jídlem jímž nán lak
slédře obdařila

Když jsme vypily éaj a když
nádobí bylo odklízeno pozvala
nás opětné ke kamnům posadily

jsme se jí každá po jednom boku

načež následoval mezi ní a Hele-

nou rozhovor jejž vyslechnout!

bylo opravdu velikou výhodou
Slečna Templova měla vždy

nécii vážného ve svém chování

něco vznešeného ve svém vzezře-

ní řeé její byla vybraná a jem-

ná vylučujíc každé zabočení v

prudkost vášiiivosl nebo rozčile-

nou! bylo v její osobě něco co

mírnilo rokoš loho kdo se na ni

díval a jí poslouchal tento pocit

údy ovládal nyní také mne
( 'o se lýče Heleny HlirilSOVé

divila jsem se jí nesmírně

Občerstvující pokrm nádher-

ně zářící oheň v krbu přílomnosl
a laskavost její milované učitel

ky anebo snad ješlé více než to

lo všechno něco vlastního pouz-

í- její duši vzpružilo veškeré

její síly a sehopuosl i jež probu-

divše se vzplanuly silou netuše-

nou nejprve zářily v svěží linrvé

její lící jež až dosud viděla jsclil

bledé a nedokrevné polom svíli-l- y

v bystrém lesku jejích očí kte-

ré z nenadání nabyly zvláštnější
krásy ne dokonce očí samolné

sleény Teniplové krásy jež ne-byl- a

piisobetia ani pěknou bar-

vou ani dlouhými řasami iiuí

krásnými brvami ale svým výra-

zem číloslí a leskem Neboť její
duše vstoupila na její rty a řeč

její plynula nedovedu říci z

jakého pramene 'cho snad niii

že míli élriláclilelé dévée srdce

lak veliké a silné aby pojalo
stále rostoucí proud éislé ú

chvatné a mocné výmluvnosti''
Tím vyznamenávala se řeé Ie

lenilii onoho večeru pru mne lak

památného zdálo se jako by její
duch spěšné byl prožil v krátké

prostoře časové tolik co mnohý

prý prožije solva za dlouhý věk

Mluvily o věcech o nichž jsem
dosud nikdy neslyšela o nám

dech a časech již dávno zašlých
o vzdálených krajinách o tajuo
slech přírody již vypátraných
nebo teprve tušených pak mlu

vily o knihách kolik jich klení

pročetla Jaké zásoby vědomosti

měly ! lak dobře byly obcnáme

ny s traneoiiskvini jmény a

1'iuneoiizsk ý mi spisoval !

muj dosáhl vrchole kdy

slečna Templova oplala se llele

ny pouije li někdy aspoň chvil

ky k tomu aby si vpnumélu na

latlUU ktel é jí l I její uleť pri
učil a wavši knihu e stojanu
ádda ji aby píeťtlu a pii loili
jednu stranu Vcririlu Helenu

luk lleltilhi a 1111 j I n V k ni

sloupl k iiejkrujnější mei
Solva skončila iul st v o

líce volilje UUS do postele e

bylo tu ttlitveh oilkbnlu sb-t-n-

Tiniplovu ni obě objala u lisk

lioue ní l k sl h i l tl ttu :

"lliMl Viit Zt lint j umje dli

ky "

lit b lili podlehl V t"lití li ť'

ml intie b li v ubil Jik n ' i

otiiV JI tijil i jik ok-

) jí sleil-i- j H- - h nu tlí ke tlv

lim p' l'l i s !uittn

pi ibuls a itit:i ! ' i lift :

iMt ii iti'ii
ll-%- I i ! i ti

Jtuc I a% ' t'uy t aU Kt Iv!

mdžcM ířekiii vňc nač mhhn nu

pamřlí Niioleímotiti fa jeHt pruv-do-
n

ale ncpř-idAvc-j ničeho oni

nepřepínej"
Ilinínila )Mem

mí v hloubi nJco

mírnili ho co iiiožiii ncjvlco — —

a mluvili Hprivní několik ntirint

jsem uvažovala abych kouvíhIo

tiNpořňdala to co jN(!tn ínfi)a vy-

pravovali i po to vyprivřda jMorn

jí veškery příhocly vélio Htnutné-h- o

délHtvl

Ifozéíleiiíni přemoženu ovlídn-dal- a

jsem hvú) jazyk více než

kdykoli jsem toto wmut-n- é

thema rozvíjela [inmřlliva
II nimi napomenuli varovali no

netrpělivosti a zbmli nepřímícím-l- a

jHcm ku Kvým hIovíiiii tolik

žluči a koijsa vosi i jako obyčejné
Takto obmeeno a zjednoiluHcno
dálo se moje vypravování Npfiíe

pravděpodobným Skončivší vi-

děla jsem že slečna Templovit mi

úplné uvěřila

Itéhem Mvého vypravování zmí-

nila jNem se n lom že pan IJoyd

přisel se na mne podíval po loni

když upadla jsem do mdlob ne

bol' nikdy nemohla jsem apomc-linut- i

na onen pro mne tak děs

ný výjev v červeném pokojí

když jsem jej trochu podrobněji
líčila zmocňovalo se mne urěilé
rozčílení jehož jsem nebyla m lo

potlačili za nic na světě nemo-

hla jsem z paměti své vyhladil i o

iien pocit smrtelné úzkosli jmi
sevřel mé srdce když paní It

dová zumílbí mou ouťalou pros
lni a odpuštění a zavřela mne

podruhé do temného a příšerné
ho pokoje
Skončila jsem slečna Templu

va dívala se na mne liše několik

minul pak pravila :

"nám trochu pana Lloyda
budu mu psáti Potvrdí li jeho
odpověď tvoje vypravování bu-

deš Veřejné oéislřlia od veškeré-

ho nařknutí I ' mne ohauo jsi
jiz n ní nevinou !"

Políhla mne majíc mne slále

po svém boku (kde jsem ráda

prodlévala nebol' měla jsem dě-

tinskou radost z toho že mohla

jsem se dívali na její obličej na

oděv ozdoby na něm její bílé če-

lo na husté a lesklé kadeře u na

lesklé černé oko) a pak pokračo-
vala ohřál i vsi se k 1 ' Hum-

nové

"lak se li daří dnes večer?

Kašlala jsi dnes mnoho?"

"Myslím že ne lak mnoho

slečno
' což bolest tvoje na prsou?"
"le trochu lepší"
Slečna Templova vstala vala

její ruku zkoušela jí lep a pak

se vrátila zase na své místo když
b la hotova slyšela jsem jak si

slabé povzdechla a ustala něko

lik minul iiinsh'iiu pak ale

vzpamatovavši se pravila bodře:

"Vy ohé jste dnes Večer mými

hosty a musím vás v častoval i "

Po lé zazv ondá

"Hal horo" řekla ke slilee
kletá právě vešla "neměla jsem

dosiel čaje přines náčiní a dej
také dvě číšky pro lylo dvě mla

dé slečny"
ÍS' l ini čajové bvlo brn při

lieseno jak krůsnami se mi idu
Iv bv li i ínské číšky a lesklý si
inovar sltijíei ltt mdli ni kulatěni

fltilkll hlt'" kllol' lilk pí í jemné
voněla páru stoupající i cujc

i

juk milí byla viiné siistnho
t hlt ím J loni k sVt inu zulu ol
ktU Jtt in J li Vihee nt puttlťoi
Ziísolll ačíniiti jsem itvt hlado-

vá sběrní TctuploV ( podV
il

fi tuké

" tu loii o " pluvlU ke nitwee

" liemuhll pltlliull íet lili

tul ' "1'tt ťti Je t' ll s' I

i í 'l I

lltl bel udeU !' I t i VI lít I

% IJ"' ípťt
' let pttl li ti l 4 e

ktj - WiU k vti livk-- i J

k "

l p t ! ' I '

lll- iilli l ! i lo- - !: kfl 0-- l

- ú'- Vlit"l - t lť'" k h -- r i

"Ticho lohaiiol Ty mynIM

přílíA nu lánku lidnltýcli hytoHti

Jhí příliá prudká a vAAni vA iiioí-ii-

ruka která utvořila tvoje tělo

vloživňi do něho život opatřila 1 5

jinými oporami než jest tvA Mla-b- á

ohoIiiionI nebo wž jmni jiní li-

dé tuk nlabf jako ty Ví fa mi-

mo tlltO Zemi H Vedli)

lidskěhu jt'Ht i neviditelný"
nvíI ííhi! dusí Hvft ten je buď ko-

lem lián neboť j všude nvňak

duchové ti lul! mul námi ( )ot oo
ji'Nl jim uloženo slanili m o iiiíh

a kdybychom zemřeli v hanbě a

bolu kdyby bána tíhla na iimm ho

vňceh Nlran a kdyby nenávist

nerušila iiÍih andělé patří na na

se muku vidí naši nevinu (jsme
li nevinni tak jako jsem přeNvěd

éena že jni prosta viny kleroll

pan lroekleliui'Nt n velikou okáza

loslí a přece tak chatrně opako-

val po paní Necitové -- - neboť élil

prošlou upřímnost v tvýcli pln
nouefeli oéteh a na tvém čistém

čele a Híih cek A jenom na oddě-

lení ducha od lěla aby iimbl pak
korunovali nás plnou odměnou

l'roé mely byelioin ledy kleHati

jsouce přetíženy HVÍcly když
i

vol Ink brzy pomine a smrt je tak

liepcčnym přechodem ku hlěstí h

slVivé?"

Mléela jHein Helena mne upo-

kojila ale v klidu jejž mi byla

jeilnala bylo přimíšeno tolik

nevy líéitelnélu) smutku Když
mluvila cílila jsem bolcHlný do

jein ale m l lo mi mono piiebo

pili odkud phdiáí Kilyž llele
na ustala mluvili oddychla ní

poněkud rychleji a krilce zaka

sbila V lom okamžiku iipomiié
la jsem na své vIiih) ní starosti

oddavši mc jakési neurčité obavé

0 ni

Majíc svou hlavu nu lleleninó
ramení objala jmciu ji kolem le-l-

ona pak přitiskla mne k nobí

a tak zůstaly jsme néjnký čas v

ichosl i

Neseiéy jsme lak dlouho a

vehla k nám jeAtě jiná omoIui

se uávé vítr odehnal

h oblohy léká mračna lak že

měsíc hvílil jasné jeho svéllem

vnikajícím do vnitř blízkým

byly jsme ozářeny obé dvě

a v blížící se poslavě poznaly

jsme ihned slečnu Templovou
"Přicházím proto bych lě vy-

hledala Johano Kyrova" pravi-

la "l'ojď ke mně do pokoje a

jelo je Helena IturUSdVIl M le

lion nechť jde též"
Šly jsme následujíce ridilelko

někohka spletitými chodbami a

přes několikeré schody mv jsme

dosáhly jejího pokoji- v němž

bvlo heky utopenu

l'nkoj Vlllíe Velice péluié
Slečna '1'emplova vyvala Helenu

liuinsovu aby se posiiildu do niz

ké lelioŇky Vedb' klbll U pusa

ilivši se sumu nu jinou zavolala

mne k sobě

"Nlle jst iu Všem?" eplH-l- i

se dívajíc M-
- mi do tváře

"Vyplakali! jsi se již Ze vé bole

sli!"
"líojim hi e se mi tak nikdy

iicdail"
"IWf"
"1'iiněvadz jsem b la kíivé

oiiilo línu a vy
sh-éii- i kadý

jlllý bildete lil lit- povazovali
b'U "

" Moje dítě buď nii' lé oMÍt

valí ii likovou jakou se nkážti
1' in j t dule Jlko hodné dév ée

tt bltdi lne s tibU tlplllě spokoje
ni "

"Ittldi in iihMioi sin tet Tem

ploV!!"

"ujíst-- oUi-u- otijiiiuijie

MUte " V tt ď Otl km kd l '

y ta pttid Ji-- tnííml n I r

ťkUhllř'! tVO( ďďlodjkiSé ' "

Hlt lot tllHl' tl' i Mllí J 'rť í

nrl mtptoii' tt itii J 'i " i

Vd topMtíbí Iv t d!
V ittUiiio t '

" ! to it ' i i Ji i I

tVl-- t tttit tt U- - Hiilt itk
ktuj i ( A -

' ' I

% l"tt t l Uít ltyt h lit 4

ítuil (tit! ji %!' t lltttf

I t - I a - I tt i

'
uf- J !( I % H- U

It Šv ) I il - Iv J ll ' tilV

ji
d-f- i i 4l t

miIi ti
'

i4
M!!ih k I ' l

t llr Jk J

i3xiiBi?aAax v KiAazi "aaivr laxnís 'aiix aKNnAH aNnoiuoaiu laxixsiijaAHH ►

— Vaši přátelé v ("'echách bu-

dou Vám vděčni když jim před
platíte "Venkov" a každý měsíc

když je dojde číslo budou ni Vás

rádi vpominul i že jste jim
třili dobrou a liro nejvýše zají
navou a poučnou četbu Ať pu-

ma jí jaké časopisy mají v Ameri

co čeští fiirmcři

1'iíštího jitru impsiibi slečna

Sentehel dov ii na kus lepenky
niilelnv mi písmeny slovo "rmi
ni" n priviíiibi je jnko udiuik
na vysoké jasné ušlechtili'- a pří
vétivé hlíející čelo lleleliino
Tuto nosila je trpělivé bez rep
lllllí '1 (lo Veéefll poviiujíc lo

il ?)soUill V' trest

lllklillle odpoleillie sleťliji

Senteheldov ll opustila školu při
skoelli jsem k Heleně stlllbl
ibdú a hodila do oluič hněv je
ho ona nehv la shopna planul v

dllši luč io celý tleli a Veliké vře-

lé sly ustavičně kanuly mi po li

celých dvou měsících bylo mi
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